



CELSE - Centrais Elétricas de Sergipe S.A.
(Em milhares de Reais - não auditado)

Balancos patrimoniais

	<u>31/12/18</u>	<u>31/12/17</u>		<u>31/12/18</u>	<u>31/12/17</u>
Ativo			Passivo		
Circulante			Circulante		
Caixa e equivalentes de caixa	102.497	21.725	Fornecedores	10.260	38.166
Aplicações Financeiras	511.500	-	Derivativos	-	-
Impostos a recuperar	2.272	529	Empréstimos e Financiamento	20.997	-
Adiantamento a Fornecedores	726	-	Debêntures	69.155	-
Custos Relacionados a Captação Empréstimos	47.432	-	Partes relacionadas	607	226
Derivativos	2.392	-	Impostos e contribuições sociais	1.237	1.640
Despesas Antecipadas	148	-	Outras contas a pagar	1.945	853
Outros créditos	11	18			
Total do circulante	666.978	22.271	Total do circulante	104.201	40.885
Não circulante			Não circulante		
Outros créditos	537	358	Impostos e contribuições sociais	2.339	-
Imposto Diferido	33.300	-	Empréstimos e financiamentos	890.596	-
Derivativos	-	-	Debêntures	2.312.681	-
Imobilizado	3.908.458	764.194	Total do não circulante	3.205.616	-
Intangível	125	85	Patrimônio líquido		
Total do não circulante	3.942.421	764.637	Capital social	1.364.352	712.001
Total do ativo	4.609.399	786.908	Adiantamento para Futuro Aumento de Capital	-	61.900
			Prejuízo acumulado	(64.771)	(27.878)
			Total do patrimônio líquido	1.299.581	746.023
			Total do passivo e patrimônio líquido	4.609.399	786.908

Demonstrações de resultados

	<u>12/2018</u>	<u>12/2017</u>
Despesas gerais e administrativas		
Despesas gerais e administrativas	(38.992)	(24.105)
Depreciação e amortização	(337)	(162)
Res.antes do res.financieiro e impostos	(39.329)	(24.266)
Receitas financeiras	155.722	1.904
Despesas financeiras	(184.248)	(219)
Juros sobre Capital Próprio	-	-
Resultado financeiro líquido	(28.525)	1.685
(-) Contribuição Social	-	-
(-) Imposto de Renda	-	-
(+) Contribuição Social - Diferido	8.196	-
(+) Imposto de Renda - Diferido	22.766	-
Prejuízo do exercício	(36.893)	(22.581)


Marcio Adriano Barros Lima
Contador
CRC: MA 010737/O-3



CELSE - Centrais Elétricas de Sergipe S.A.
(In thousands of Reais - unaudited)

Statement of Financial Position

	<u>12/31/18</u>	<u>12/31/17</u>		<u>12/31/18</u>	<u>12/31/17</u>
Assets			Liabilities		
Current assets			Current liabilities		
Cash na cash equivalents	102.497	21.725	Suppliers	10.260	38.166
	511.500	-	Hedges	-	-
Recoverable taxes	2.272	529	Finance debt	20.997	-
Advances to suppliers	726	-	Debentures	69.155	-
Related costs funding loans	47.432	-	Related parties	607	226
Hedges	2.392	-	Taxes and social contributions	1.237	1.640
Prepaid expenses	148	-	Other accounts payable	1.945	853
Other current assets	11	18			
Total current assets	666.978	22.271	Total current liabilities	104.201	40.885
Non-current assets			Non-current liabilities		
Other credits	537	358	Taxes and social contributions	2.339	-
Deferred income taxes	33.300	-	Debenture	890.596	-
Hedges	-	-	Finance Debt	2.312.681	-
Property, plant and equipment	3.908.458	764.194	Total non-current liabilities	3.205.616	-
Intangible assets	125	85			
Total non-current assets	3.942.421	764.637	Equity		
Total Assets	4.609.399	786.908	Share capital	1.364.352	712.001
			Advances for future capital increase	-	61.900
			Accumulated loss	(64.771)	(27.878)
			Total equity	1.299.581	746.023
			Total liabilities and equity	4.609.399	786.908

Statement of Loss

	<u>12/2018</u>	<u>12/2017</u>
General and administrative expenses		
General and administrative expenses	(38.992)	(24.105)
Depreciation and amortization	(337)	(162)
Earnings before interest and taxes	(39.329)	(24.266)
Financial income	155.722	1.904
Financial expenses	(184.248)	(219)
Interest on equity	-	-
Net financial income	(28.525)	1.685
(-) Social Contribution	-	-
(-) Income Taxes	-	-
(+) Social Contribution - Deferred	8.196	-
(+) Income Taxes - Deferred	22.766	-
Loss for the year	(36.893)	(22.581)

Accountant: Marcio Adriano Barros Lima
CRC: MA 010737/O-3